[image: image1.png]

Администрация муниципального района
«Читинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «28» февраля 2018 г.                                                                             №464
О проведении районного конкурса на лучшую организацию работы по охране труда по итогам 2017 года

В соответствии с Положением о проведении районного конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в муниципальном районе «Читинский район», утверждённым Постановлением администрации от 12 февраля 2015 года № 349, в целях активизации работы по созданию безопасных условий труда работников, пропаганде передового опыта управления охраной труда в организациях, расположенных на территории Читинского района,
постановляет:
1. Провести районный конкурс на лучшую организацию работы по охране труда за 2017 год с 28 февраля по 01 апреля 2018 года.
2. Утвердить муниципальную конкурсную комиссию по проведению конкурса на лучшую организацию работы по охране труда (приложение № 1)
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления оказывать содействие организациям, расположенным на территории Читинского района, для участия в конкурсе по охране труда за 2017 год.

4. Рекомендовать работодателям принять участие в районном конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда за 2017 год.

5. Рекомендовать специалистам (ответственным за охрану труда) по охране труда принять участие в районном конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда за 2017 год.

6. Комитету по финансам обеспечить финансирование данного мероприятия, согласно прилагаемой смете (приложение № 2).
7. Опубликовать настоящее постановление в уполномоченном печатном органе районная газета «Ингода».
8. Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Читинский район» С.В. Фесюка.
Руководитель администрации                                                           А.А.Эпов